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Selgusid 2025. aasta parimad 
Oma Keele artiklid

14. mail 2026 Tallinna Ülikoolis toimunud Oma Keele seminaril kuu-
lutati juba teist korda välja Oma Keele parimad artiklid. Toimetuse 
otsusel anti tänavu välja kaks auhinda: peaauhind ja ergutusauhind 
publiku lemmikule. Peaauhinna pälvisid Külli Prillop ja Külli Habicht 
sarja „Keel kütab kirgi“ eest ning publiku lemmikuks osutus artikkel 
Tallinna Ülikooli üliõpilaste ja õppejõudude lugemisharjumustest.

Kui eelmisel aastal otsustati auhinnasaaja Oma Keele kolleegiumi hääletuse 
põhjal, siis sel aastal laiendati hääletajate ringi ning oma arvamust said 
avaldada kõik Emakeele Seltsi liikmed ja sõbrad. Hääletuses osalesid kõik 
2025. aastal Oma Keeles ilmunud põhiartiklid ning rubriikides „Üliõpilas
tööd“, „Keelenõuanne“ ja „Emakeel koolis“ ilmunud artiklid.

Seekord sai peaauhinna ühe artikli asemel hoopis terve artiklite sari, 
mille autorid on Külli Prillop ja Külli Habicht Tartu Ülikoolist. Sarja „Keel 
kütab kirgi“ viimane lugu ilmus küll Oma Keele 2025. aasta sügisnumb-
ris, ent tegelikult kirjutasid Külli Prillop ja Külli Habicht lausa seitsmest 
loost koosneva sarja. Keelekirgede sarja avalugu „Keeleküpsetajad Aavik 
ja Veski“ ilmus 2022. aastal ning seda saab lugeda siit: https://www.ema-
keeleselts.ee/wp-content/uploads/2022/06/Prillop-Habicht.pdf. Kolm ja 
pool aastat hiljem ilmus sarja viimane artikkel „Pühendunud teerajajad 
või alatud eneseupitajad?“, mis rääkis keelemeestest Stahlist ja Rossihniu-
sest. Artiklit saab lugeda siit: https://www.emakeeleselts.ee/wp-content/
uploads/2025/12/Keel-kutab-kirgi-7_OK2025-2.pdf.

Hääletuses osalejad tõid välja, et sari on andnud väga hea sissevaate 
17.–20. sajandi keelemõtte arengusse, mida on huvitav lugeda nii kogenud 
keeleinimestel kui ka nendel, kes puutuvad selliste keeleteemadega kokku 
esimest korda. Samuti nõustub toimetus igati ühe hääletaja väitega, et 
„on äärmiselt tänuväärne, et Külli Habicht ja Külli Prillop on selle sarjaga 
tekitanud huvi pühendunud keelemeeste ja oluliste keelearutelude vastu“. 
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Auhinnaks said laureaadid lisaks kõlavale tiitlile ka Tauri Kirsipuu 
personaliseeritud loodusfoto Oma Keelt lugevast händkakust.

Publiku lemmiku auhinna sai artikkel „Kuidas elad, lugemine? 
Tallinna Ülikooli üliõpilaste ja õppejõudude lugemisharjumused“, mille 
kirjutasid Tallinna Ülikooli üliõpilased Mirjam Süsi, Johanna Ülejõe, Liisu 
Tohver, Ave Pille ja Maris Paas koos lektor Andra Kütt-Leedisega. Hääleta-
jate meelest väärib projekt tunnustust, kuna edendab noorte lugemishuvi 
ja akadeemilist aktiivsust. Samuti peeti artiklit oluliseks seetõttu, et see 
näitab ausalt ja andmetele toetudes, kuidas lugemine päriselt tänapäeval 
toimib – see harjumus pole mitte kadunud, vaid muutunud!

Oma uurimust tutvustasid üliõpilased ka juba neljandat korda peetud 
OK seminaril. 

Loe üliõpilastele tunnustuse toonud artiklit: https://www.emakeele-
selts.ee/wp-content/uploads/2025/12/Kuidas-elad-lugemine_OK2025-2.
pdf. 

Oma Keele 2025. aasta parima artikli auhinda võtab virtuaalselt üle üks laureaatidest 
Külli Prillop. Toimetaja Helen Hint näitab seminaril osalejatele auhinnapilti OKd lugevast 
händkakust. Foto: Brita Tuuling


